

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2021

Modalidade: Registro por Outro Órgão

<b>Ano da Licitação:</b> 2021	<b>Modalidade:</b> Registro por Outro Órgão	<b>Nº da Licitação:</b> 4	<b>Data da Licitação:</b> 24/12/2021
<b>Julgamento:</b>	<b>Situação:</b> Julgada	<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico, através de licitação compartilhada com o COMAJA, Pregão Eletrônico nº 08/2021, através de Sistema de Registro de Preços	

**Fornecedor Vencedor:** BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - 22661

Telefone:		Email:					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2		15,000	UN	Ácido fosfórico gel a 37% - pacote com 3 seringa com 2,5ml		3,46000	51,90
				3 - Ácido fosfórico gel a 37% - pacote com 3 seringa com 2,5ml			
33		35,000	UN	46 - BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012 (HASTE CURTA), 1012 (HASTE LONGA), 1013, 1014 (HASTE CURTA), 1014 (HASTE LONGA), 1015, 1016, 1016 (HASTE LONGA), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1190, 1190 (FINA), 1190 (EXTRA-FINA), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.		2,58000	90,30
34		28,000	UN	47 -BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 2082, 2135, 2135 (FINA), 2135 (EXTRA-FINA), 2200, 2200 (EXTRA-FINA) ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.		2,59000	72,52
35		30,000	UN	48 - BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 3017 (EXTRA FINA), 3018 (HASTE LONGA), 3070, 3118, 3118 (FINA), 3118 (EXTRA-FINA), 3168, 3168 (FINA), 3168 (EXTRA-FINA), 3168 (GROSSA), 3195, 3195 (FINA), 3195 (EXTRA-FINA), 3200, ENTRE OUTRAS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.		2,59000	77,70
39		3,000	UN	56 - Broca Endo Z 152		12,36000	37,08
40		15,000	UN	60 - Broca Zekrya 23 mailefer		12,01000	180,15
41		20,000	UN	61 - Broca zekrya 28 mailefer		13,79000	275,80
42		20,000	UN	63 - Cabo espelho colorido duflex		4,68000	93,60
44		1,000	UN	65 - Caixa de revelação		217,99000	217,99
45		5,000	UN	66 - Calcador espátula bolinha		20,99000	104,95
47		3,000	UN	68 - Cariostático 30 %, frasco 5ml		19,97000	59,91

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2021

Modalidade: Registro por Outro Órgão

**Ano da Licitação:** 2021      **Modalidade:** Registro por Outro Órgão      **Nº da Licitação:** 4      **Data da Licitação:** 24/12/2021  
**Julgamento:**      **Situação:** Julgada      **Objeto:** Aquisição de material odontológico, através de licitação compartilhada com o COMAJA, Pregão Eletrônico nº 08/2021, através de Sistema de Registro de Preços

**Fornecedor Vencedor:** BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - 22661

Telefone:		Email:						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
48		2,000	UN	69 - Cariostático- deverá ter na composição hidróxido de amônia, nitrato de prata, hidróxido de sódio, ácido fluorídrico e veículo aquoso. Frasco com 10ml.		17,84000	35,68	
52		2,000	UN	76 - Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio. Embalagem com 1 seringa de 2g. Na cor dentina. Fotopolimerizavel		22,10000	44,20	
53		6,000	UN	77- Cimento provisório frasco 25g, roxo contendo fluor		9,34000	56,04	
54		3,000	UN	78 - Cimento Restaurador Provisório dentsply.Embalagem com 38g de Pó + 15ml de Líquido.Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol.		13,00000	39,00	
60		2,000	UN	91 - Cunhas interdental madeira com 100.Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos; Pronta para uso, disponível em 5 tamanhos codificad		7,27000	14,54	
66		4,000	UN	99 - Dessensibilizante de baixa viscosidade à base de nitrato de potássio e fluoreto de sódio .Embalagem contendo: uma seringa com 2,5g de produto; 1 ponteira.		7,59000	30,36	
70		6,000	UN	105 - Disco de feltro impregnado com 24 unidades e um mandril polimax		57,69000	346,14	
72		25,000	UN	113 - ESCOVA ROBSON BRANCA MACIA EM FORMA DE TAÇA - não em forma de pincel		0,97000	24,25	
73		10,000	UN	114 - Escova Robson plana branca cilíndrica embaladas individualmente		0,97000	9,70	
77		2,000	UN	122 - Espátula plástica para ionomero		2,73000	5,46	
79		10,000	UN	124 - Espelho bucal plano nº 3		1,84000	18,40	
80		30,000	UN	125 - Espelho bucal plano nº 5		1,70000	51,00	
89		30,000	UN	140 - Fita adesiva para autoclave 19mm /30m embalagem individual		6,07000	182,10	
90		20,000	UN	142 - Fixador, tipo carestream.Composição: água, tiossulfato de amônio e tiocianato de amônio;líquido; incolor. Frasco de 475 ml.		9,53000	190,60	
115		8,000	UN	183 - LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA 4MM - com 150 un.		6,78000	54,24	
116		10,000	UN	184 - LIXA DE METAL PARA AMÁLGAMA 4MM - com 12 un.		3,86000	38,60	
121		5,000	UN	193 - Moldeira Descartável de Cera - 24 und. - cor amarela ADULTO		35,65000	178,25	
122		10,000	UN	197 - Óleo lubrificante para alta e baixa rotação em spray com as ponteiros para aplicação - Óleo mineral atóxico de baixa viscosidade para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentos de baixa e alta rotação.Spray com 200ml.		15,34000	153,40	
124		20,000	UN	199 - Papel articular -Tiras de papel carbono dupla face (azul e vermelho). Bloco c/ dupla face com 12 folhas 25 X 110mm.		2,11000	42,20	
125		50,000	UN	201 - Papel filme pvc para barreira. Rolo de 25X30cm		7,39000	369,50	
145		5,000	UN	231 - Porta agulha mayo Hegar de 18cm		62,49000	312,45	
154		1,000	UN	245 - Restaurador provisório (tipo coltene)		8,11000	8,11	
156		12,000	UN	247 - Revelador, tipo carestream, frasco com 475ml, revelação em até 15 segundos. Validade 2 anos		9,49000	113,88	
165		25,000	UN	261 - Sugador cirúrgico descartáveis esterilizados. Confeccionado em PVC, atóxico e não reciclável. Caixa com 20 unidades		15,59000	389,75	
166		250,000	UN	262 - SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL ATÓXICO NA COR AZUL/VERDE E EM PACOTE DE 40 UNIDADES		7,78000	1.945,00	

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2021

Modalidade: Registro por Outro Órgão

**Ano da Licitação:** 2021      **Modalidade:** Registro por Outro Órgão      **Nº da Licitação:** 4      **Data da Licitação:** 24/12/2021  
**Julgamento:**      **Situação:** Julgada      **Objeto:** Aquisição de material odontológico, através de licitação compartilhada com o COMAJA, Pregão Eletrônico nº 08/2021, através de Sistema de Registro de Preços

**Fornecedor Vencedor:** BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - 22661

Telefone:		Email:						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
168		8,000	UN	265 - Tesoura iris curva		16,99000	135,92	
173		10,000	UN	270 - Tira (fita) matriz de poliéster 10mmX100mmX0,05mm		1,16000	11,60	
175		10,000	UN	272 - Tira de lixa de aço 4mm X 130mm		3,88000	38,80	
176		4,000	UN	273 - Tira de Lixa Diamantada Com centro neutro.Autoclavável. Fabricadas em aço inox.Embalagem com 12 unidades de 4mm.		11,46000	45,84	
177		5,000	UN	274 - Tira de lixa para acabamento e polimento de resina e ionômero de vidro composta por abrasivo à base de alumínio e costado de poliéster. Tamanho das tiras: 4 mm de largura e 170mm de comprimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e media (branca). Cada tira tem um centro neutro (sem abrasivo) para introdução nas superfícies interproximais dos dentes.c/150		6,78000	33,90	
179		1,000	UN	278 - Ultrassom odontologico cavitador sonico scaler (microdont) - Descrição: Conectado à alta rotação da Cadeira Odontológica. * Encaixe Flex e Bordem.		641,49000	641,49	

Total de itens vencidos: 42

Total das Propostas Vencedoras: 6.822,30

**Fornecedor Vencedor:** DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME - 15990

Telefone: (51) 3224-4780		Email: <a href="mailto:dentalmedrs@dentalmedrs.com.br">dentalmedrs@dentalmedrs.com.br</a>						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
1		100,000	UN	1 Abaixador de língua 1 Abaixador de língua 1- Abaixador de língua		3,75000	375,00	
6		3,000	UN	9 - Afastador de minnesota em aço inox (adulto e infantil)		11,00000	33,00	
8		5,000	UN	12 - Afastador labial autoclavável arcflex		17,00000	85,00	
11		6,000	UN	15 - Agulha gengival esterilizada, longa.		33,33000	199,98	
12		12,000	UN	16 - Agulha gengival esterilizada, curta.		35,00000	420,00	
13		3,000	UN	17 - Alavanca reta de seldin numero 2		18,00000	54,00	
21		1,000	UN	27 - Alveolótomo Luer curvo		65,00000	65,00	
27		50,000	UN	35 - Aplicador de microbrush AMARELO. Embalagem com 100 aplicadores		8,20000	410,00	
31		12,000	UN	43 - Bobina para esterilização com indicadores químicos, de papel grau cirúrgico e filme plástico de uso único, largura 150mm, 100m		69,00000	828,00	
46		10,000	UN	67 - Carbono 200 micras rolo, com 300 unidades		234,00000	2.340,00	
49		4,000	UN	71 - Cavitador caviflex 6000		699,00000	2.796,00	
50		2,000	UN	73 - Cimento de Ionômero de vidro Pó para restauração na cor A3 contendo 10g, contendo silicato de estrôncio e ácido poliacrílico seco e Cimento de Ionômero de vidro Líquido para restauração contendo 8ml de ácido tartarico, poliacrílico e água destilada		13,90000	27,80	
55		3,000	UN	80 - Clorexidina liq. 2% - 100 ml		9,99000	29,97	
56		20,000	UN	81 - Clorexidine 0,12% (enxagatório bucal) - deve conter no frasco, juntamente à identificação do produto, a concentração de clorexidine. 2 litros		16,00000	320,00	
58		4.500,000	UN	87 - Creme dental 90g		1,34000	6.030,00	
62		5,000	UN	94 - Cureta descolador de molt 2 - 4		39,90000	199,50	
63		3,000	UN	95 - Curetas maccall 13-14 lite duflex		11,90000	35,70	
64		6,000	UN	96 - Desinfetante e solvente de resíduos no sistema de evacuação de equipamentos - solução concentrada enzimática para limpeza de cuspideiras, mangueiras de sugadores e linhas de evacuação de detritos. Não corrosiva. Frasco de 500ml..		39,25000	235,50	

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2021

Modalidade: Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: 2021		Modalidade: Registro por Outro Órgão		Nº da Licitação: 4		Data da Licitação: 24/12/2021	
Julgamento:		Situação: Julgada		Objeto: Aquisição de material odontológico, através de licitação compartilhada com o COMAJA, Pregão Eletrônico nº 08/2021, através de Sistema de Registro de Preços			
Fornecedor Vencedor: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME - 15990							
Telefone: (51) 3224-4780				Email: <a href="mailto:dentalmedrs@dentalmedrs.com.br">dentalmedrs@dentalmedrs.com.br</a>			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69		24,000	UN	104 - Dique de borracha - lençol de borracha p/ isolamento absoluto à base de látex, medindo 13,5cm x 13,5cm com superfície lisa na cor azul, resistentes ao alongamento e a desinfecção química. Caixa c/ 26 peças embalados individualmente com dados de identificação, procedência, data de validade, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde na caixa.		22,50000	540,00
74		3,000	UN	117 - Espátula para Resina com ponta ativa banhada em nitreto de titânio.n 1		42,90000	128,70
75		3,000	UN	118 - Espátula para Resina com ponta ativa banhada em nitreto de titânio.n 2		42,90000	128,70
92		7,000	UN	144 - FÓRCEPS ADULTO, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 16, 65, 68, 69, 150, 151, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. 2-16,1-65,2-68,1-150,1-151		69,00000	483,00
93		5,000	UN	145 - FÓRCEPS INFANTIL, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 1, 2, 3, 4, 151, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.1 DE CADA		69,00000	345,00
105		1,000	UN	158 - Jogo de alavanca seldin infantil		78,00000	78,00
110		3,000	UN	164 - Kit Ponta Diamantada Odontopediatria + Broqueiro Plástico - Embalagem com 7 unidades		52,20000	156,60
113		5,000	UN	170 - Lima endodôntica TIPO Flexofile com cursor 1ª série (15, 20, 25, 30, 35, 40)- 31mm - autoclaváveis		22,00000	110,00
114		5,000	UN	182 - Limpador desincrustante de instrumentais		32,00000	160,00
126		30,000	UN	202 - Papel Grau Cirúrgico 10cmX100m		46,00000	1.380,00
127		10,000	UN	203 - Papel Grau Cirúrgico 20cmX 100m		94,20000	942,00
128		20,000	UN	204 - Papel Grau Cirúrgico 8cmX100m		37,80000	756,00
131		4,000	UN	211 - PASTA DE POLIMENTO DE RESINA, bisnaga com 4g		18,00000	72,00
132		6,000	UN	212 - Pasta profilática - com flúor na composição. Bisnaga 90g		3,60000	21,60
134		2,000	UN	216 - Perfurador de Ainsworth dique de borracha. Deverá estar em embalagem individual constando descritivo do instrumento.		94,20000	188,40
135		5,000	UN	217 - Periotomo duplo		53,55000	267,75
136		3,000	UN	218 - Pinça Adson com dente		16,20000	48,60
137		3,000	UN	219 - Pinça Adson sem dente		16,20000	48,60
138		1,000	UN	220 - Pinça anatomica dissecação		16,00000	16,00
147		5,000	UN	236 - Potes dappen plástico		1,66000	8,30
153		1,000	UN	244 - Resina nanohibrida coR A 3,5, seringa 4g		12,00000	12,00
158		20.000,000	UN	249 - Saquinho para geladinho/sacolê com 100un		1,80000	36.000,00
161		10,000	UN	254 - Seringa Carpule com refluxo articulada		42,00000	420,00
163		12,000	UN	258 - Sonda exploradora		7,40000	88,80
169		7,000	UN	266 - Tesoura iris reta		14,50000	101,50
171		3,000	UN	268 - Teste de vitalidade de polpa dentária composto de gelo seco em spray (- 50º)		27,44000	82,32
178		150,000	UN	276 - Touca descartável com 100 colorida		15,00000	2.250,00
180		2,000	UN	279 - Ultrassom Sonic Borden		750,00000	1.500,00
182		5,000	UN	281 - Verniz de 6% de fluoreto de sódio e 6% de fluoreto de cálcio. Embalagem com 10ml + Solvente com 10ml.		17,00000	85,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2021

Modalidade: Registro por Outro Órgão

<b>Ano da Licitação:</b> 2021	<b>Modalidade:</b> Registro por Outro Órgão	<b>Nº da Licitação:</b> 4	<b>Data da Licitação:</b> 24/12/2021				
<b>Julgamento:</b>	<b>Situação:</b> Julgada	<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico, através de licitação compartilhada com o COMAJA, Pregão Eletrônico nº 08/2021, através de Sistema de Registro de Preços					
<b>Fornecedor Vencedor:</b> DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME - 15990							
<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780		<b>Email:</b> <a href="mailto:dentalmedrs@dentalmedrs.com.br">dentalmedrs@dentalmedrs.com.br</a>					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Total de itens vencidos:		47	Total das Propostas Vencedoras:			60.903,32	

<b>Fornecedor Vencedor:</b> DENTAL OESTE EIRELI EPP - 25548							
<b>Telefone:</b> (49) 3634-1047				<b>Email:</b> <a href="mailto:vendas.dentaloeste@hotmail.com">vendas.dentaloeste@hotmail.com</a>			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20		2,000	UN	26 - Curativo alveolar com própolis - fr 10 g		22,87000	45,74
22		50,000	UN	28 - Amalgama Capsulas		1,87000	93,50
23		10,000	UN	29 - ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA 4%, SEM VASOCONSTRITOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.		125,95000	1.259,50
25		20,000	UN	33 - Anestésico tópico composto de 20% de Benzocaína. Frasco 12 gramas.		8,35000	167,00
37		10,000	UN	51 - Broca carbide nº 06 - haste longa		7,15000	71,50
38		10,000	UN	52 - Broca carbide nº08 - haste longa		7,13000	71,30
57		3,000	UN	85 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE (15-40) E 2ª SÉRIE (45-80) . CAIXA COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A SÉRIE QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.		18,37000	55,11
61		10,000	UN	92 - Cunhas reflexivas com 20 unidades		27,30000	273,00
71		50,000	UN	106 - Disco soflex 3/8 marrom com 30 pop on		61,97000	3.098,50
81		3,000	UN	127 - Esponja hemostática de colágeno (gelatina) liofilizada, embalada em blister individual, esterelizada por irradiação, absorvível- medindo 1cmX1cmX1cm. Caixa com 10 unidades.		42,24000	126,72
102		5,000	UN	155 - Ionômero de vidro reforçado com resina, autopolimerizável, cor A,3. Embalagem com 50 cápsulas, validade 2021		236,60000	1.183,00
103		5,000	UN	156 - Ionômero de vidro reforçado com resina, fotopolimerizável, cor A,3.. Embalagem com 50 cápsulas, validade 2021		222,96000	1.114,80
123		3,000	UN	198 - Papel absorvente 15-40		18,38000	55,14
162		5,000	UN	255 - Sistema de discos de acabamento e polimento com abrasivo à base de óxido de alumínio e costado de poliéster com centro metálico 1/2 de polegada. Kit com 120 discos de 1/2 polegada de diâmetro, sendo 30 discos de granulação grossa, 30 discos de granulação média, 30 discos de granulação fina e 30 discos de granulação superfina e 1 mandril de encaixe sem parafuso.		188,47000	942,35
Total de itens vencidos:		14	Total das Propostas Vencedoras:			8.557,16	

**Fornecedor Vencedor:** EDISON LUIZ SCHONHORST - 31185

<b>Telefone:</b>				<b>Email:</b>			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3		5,000	UN	6 - Adesivo com solvente a base de água e álcool		34,00000	170,00
4		10,000	UN	7 - Adesivo para resina fotopolimerizável frasco único - primer e adesivo em um só frasco Bis-GMA, HEMA, diuretano dimetacrilato, copolímero do ácidopolialcenóico, canforoquinona, água, etanol e glicerol 1.3dimetacrilato, 10% em peso de nanopartículas de sílica. Possui solvente à base de álcool e água sem acetona na composição. Tampa flip-top. Frasco com 6 gramas.		80,95000	809,50
14		2,000	UN	18 - Alavanca seldin reta colors adulto		59,98000	119,96

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2021

Modalidade: Registro por Outro Órgão

**Ano da Licitação:** 2021      **Modalidade:** Registro por Outro Órgão      **Nº da Licitação:** 4      **Data da Licitação:** 24/12/2021  
**Julgamento:**      **Situação:** Julgada      **Objeto:** Aquisição de material odontológico, através de licitação compartilhada com o COMAJA, Pregão Eletrônico nº 08/2021, através de Sistema de Registro de Preços

**Fornecedor Vencedor:** EDISON LUIZ SCHONHORST - 31185

Telefone:		Email:						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
26		50,000	UN	34 - Aplicador de adesivo para resina com haste com uma ponta flocada com micro cerdas de nylon tamanho regular fino com ponta de 1,5mm que funcionam como carregadores de soluções deve permitir a dobra em dois pontos. Caixa com 100un.		8,17000	408,50	
67		2,000	UN	100 - Dessensibilizante. Formulação exclusiva com nanopartículas de hidroxiapatita, Embalagem com 1 seringa com 3g + 5 ponteiras.		97,49000	194,98	
101		1,000	UN	154 - Ionômero de vidro autoadesivo, para fissuras e protetor dental, cor branca em cápsulas com manipulação regular. Embalagem com 50 cápsulas		190,00000	190,00	
117		50,000	UN	186 - Luva de Procedimento Nitrílica Colorida Azul - tamanho PP c/ 10 cxs c/100 unidades		41,00000	2.050,00	
150		17,000	UN	241 - Resina Bulk Fill Flow 2g A2 e A3. Composição: Monômeros de monometacrilatos e dimetacrilatos, vidro de bário, trifluoreto de itérbio e copolímeros, compósito radiopaco fluído. 17-A3		159,11000	2.704,87	
151		12,000	UN	242 - Resina bulk, nanohíbrida, cor A.3, seringa 4g. Composição: UDMA ; BisGMA ; BisEMA ; TEGDMA.		174,98000	2.099,76	
157		10,000	UN	248 - Sabonete anti-séptico com triclosan 0,5% glicerinado. Galão 5 litro		94,90000	949,00	
Total de itens vencidos:		10				Total das Propostas Vencedoras:	9.696,57	

**Fornecedor Vencedor:** ELISVANDIA MATOS DONINI ME - 21590

Telefone: (49) 3648-0897		Email: <a href="mailto:vendas@higix.com.br">vendas@higix.com.br</a>						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
16		10,000	UN	20 - Álcool 96% - Líquido		10,43000	104,30	
36		10,000	UN	49 - Broca carbide 245 (haste longa)		11,97000	119,70	
59		20,000	UN	89 - Cunha protetora inteligente palodent		600,00000	12.000,00	
87		4.500,000	UN	137 - Fio Dental com 50 metros		0,74000	3.330,00	
88		20,000	UN	138 - Fio Dental com 500 metros		8,99000	179,80	
97		3,000	UN	150 - Gel Hemostático, solução a Base de Sulfato Férrico a 20%. Sabor Neutro. Embalagem com 1 seringa com 1,2ml + 5 Pontas de Metal Dento-Infusor.		39,50000	118,50	
99		1,000	UN	152 - Hidrolavadora Alta Pressão 1,5CV 350Psi 20L/min 110/220V Monofásico Comprimento da mangueira: 10m, Dimensões: 880 x 370 x 750mm, Peso: 40kg.- Garantia: 1 Ano		499,70000	499,70	
106		1,000	UN	159 - Kit com resina Nanoparticulada. Kit com 5 unidades de 4g nas cores A1B, A2B, A3B, A2E e A3D + Mandril + 01 Sof Lex Espiral + 01 Sof Lex diamantado. 1 Adesivo de 1ml e 1 Porta Luvas.		698,90000	698,90	
107		1.500,000	UN	160 - Kit de higiene bucal - Básico, contendo: 01 Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 34 tufo de cerdas, 04 fileiras, cabo reto, medindo 17cm, embalada individualmente em saquinho plástico lacrado; 01 Creme dental com 1.500ppm de flúor, sabor MENTA, tubo de 50g; 01 Sacolinha plástica em PVC maleável de 0,20mm, medindo 08x19cm, com fechamento através de botão de pressão, sendo a frente transparente e o verso branco leitoso, sem personalizar.		2,14000	3.210,00	

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2021

Modalidade: Registro por Outro Órgão

<b>Ano da Licitação:</b> 2021	<b>Modalidade:</b> Registro por Outro Órgão	<b>Nº da Licitação:</b> 4	<b>Data da Licitação:</b> 24/12/2021
<b>Julgamento:</b>	<b>Situação:</b> Julgada	<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico, através de licitação compartilhada com o COMAJA, Pregão Eletrônico nº 08/2021, através de Sistema de Registro de Preços	

**Fornecedor Vencedor:** ELISVANDIA MATOS DONINI ME - 21590**Telefone:** (49) 3648-0897**Email:** vendas@higix.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
108		1.500,000	UN	162 - Kit de higiene bucal - Plus, contendo: 01 Escova dental infantil, cerdas de nylon macias, com 28 tufo de cerdas, 04 fileiras, cabo reto, medindo 15cm, embalada individualmente em saquinho plástico lacrado; 01 Creme dental com 1.500ppm de flúor, sabor MENTA, tubo de 50g; 01 Fio dental, cera e poliamida, embalagem pocket, tampa flip, rolo de 25m; 01 Sacolinha plástica em PVC maleável de 0,20mm, medindo 12x20cm, com fechamento através de botão de pressão, sendo a frente transparente e o verso branco leitoso, sem personalizar.		2,84000	4.260,00
129		970,000	UN	209 - Papel toalha branca, em rolo, folha dupla de 5,8300 466,40 alta qualidade, com 60 folhas- embalagem com 2 rolos		15,26000	14.802,20
133		3,000	UN	213 - Pasta profilática, contendo pedra pomes microgranulada, sabor tutti-frutti., 50 g. Registro na Anvisa 10186370142.		55,00000	165,00
181		3,000	UN	280 - Verniz com 22.600 ppm de Fluoreto de Sódio.Embalagem com 10ml.		49,29000	147,87
Total de itens vencidos: 13						Total das Propostas Vencedoras:	39.635,97

**Fornecedor Vencedor:** EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - 19269**Telefone:** (31) 2522-8193**Email:** licitacao2@emigeodonto.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65		15,000	UN	98 - Desinfetante hospitalar,5 litros		57,24000	858,60
98		10,000	UN	151 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO, EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: 26, 208, 210, 211, W8A, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. 2 DE CADA		11,17000	111,70
164		1,000	UN	259 - Sonda exploradora 47em aço inoxidável tisi420 - RETA		9,16000	9,16
172		3,000	UN	269 - Ticlesol formalina . Frasco com 10 ml.		4,48000	13,44
Total de itens vencidos: 4						Total das Propostas Vencedoras:	992,90

**Fornecedor Vencedor:** FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 25499**Telefone:** (54) 3712-5888**Email:** flymedrs@outlook.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29		256,000	UN	40 - Avental descartável gramatura 20 manga longa, pacotes com 10		20,39000	5.219,84
32		36,000	UN	44 - Bobina para esterilização com indicadores químicos, de papel grau cirúrgico e filme plástico de uso único, largura 50mm, 100m		24,29000	874,44
95		20,000	UN	147 - Gaze compressa com 13 fios Embalagem com 500 unidades.10X10 cm.		40,80000	816,00
96		5,000	UN	148 - Gaze em compressa pacote 13 fios não esteril, 500 unidades por pacote 5 13 X 13+C183		30,99000	154,95
119		1.280,000	UN	188 - Luvas de latex para procedimentos - tamanho PP, P,M - caixa com 50 unidades . caixas de cada tamanho 500-PP, 500-P, 280-M		28,80000	36.864,00
Total de itens vencidos: 5						Total das Propostas Vencedoras:	43.929,23

**Fornecedor Vencedor:** KIENTRO BRASIL LTDA - 31186**Telefone:****Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
167		2,000	UN	263 - Suporte para avental de chumbo		220,00000	440,00
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:	440,00

**Fornecedor Vencedor:** NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 23620

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2021

Modalidade: Registro por Outro Órgão

<b>Ano da Licitação:</b> 2021	<b>Modalidade:</b> Registro por Outro Órgão	<b>Nº da Licitação:</b> 4	<b>Data da Licitação:</b> 24/12/2021					
<b>Julgamento:</b>	<b>Situação:</b> Julgada	<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico, através de licitação compartilhada com o COMAJA, Pregão Eletrônico nº 08/2021, através de Sistema de Registro de Preços						
<b>Telefone:</b> (54) 3317-5800	<b>Email:</b> <a href="mailto:voolmedlicita@gmail.com">voolmedlicita@gmail.com</a>							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
15		130,000	UN	19 - Álcool 70% - Líquido - 130 de 5 litros		6,51000	846,30	
17		56,000	UN	22 - Algodão 500 g		11,88000	665,28	
Total de itens vencidos:		2					Total das Propostas Vencedoras:	1.511,58

**Fornecedor Vencedor:** ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - 29337

<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b> <a href="mailto:odontomedi@hotmail.com">odontomedi@hotmail.com</a>					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5		7,000	UN	8 - ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL, 6G, PRIMER E ADESIVO EM UM SO FRASCO		35,19000	246,33
7		2,000	UN	11 - Afastador farabeuf infantil		18,29000	36,58
9		65,000	UN	13 - ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE. BOMBONA DE 5 LITROS.		14,97000	973,05
18		300,000	UN	23 - Algodão roletes com 100 No 2		2,21000	663,00
19		5,000	UN	24 - Almotolia 120 ml		2,71000	13,55
24		48,000	UN	30 - Anestésico injetável local composto de lidocaína 2% - 1:100.000 com vasoconstritor, cada mL contendo 20mg de Cloridrato de Lidocaina, 10 microgramas de epinefrina, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blísteres lacrados com 10 tubetes cada. Caixas com 50 tubetes.		74,88000	3.594,24
28		4,000	UN	37 - Arco para isolamento young		8,63000	34,52
30		80,000	UN	41 - Babador odontológico descartável impermeável - Tamanho: 33 x 44 cm com camada celulose absorvente, texturizadas e com alto grau de alvura resistentes e macios, laminados com filme plástico que impede vazamentos e a passagem de líquido. atóxico. Pacote com 100 un.		14,41000	1.152,80
43		2,000	UN	64 - Cabo bisturi Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade. Cabo em alumínio anodizado. Garantia: 2 anos.		9,12000	18,24
51		3,000	UN	75 - Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio dycal. Kit com 13g de Base + 11g de Catalisador + Bloco de Mistura.Presa rápida: rápido endurecimento. Biocompatível. Registro na Anvisa 10186370010.		24,19000	72,57
82		3,000	UN	130 - Evidenciador de placa.Embalagem com 120 unidades.		17,79000	53,37
83		5,000	UN	133 - Filme radiográfico periapical adulto. Tipo e-speed carestream		152,99000	764,95
84		3,000	UN	134 - Filme radiográfico periapical infantil insight		227,79000	683,37
85		35,000	UN	135 - Fio de sutura agulhado 4-0 mononylon - monofilamento preto com agulha triangular 3/8 circular de 2cm (cx c/ 24un)		40,29000	1.410,15
86		20,000	UN	136 - Fio de sutura nylon 3.0, embalagem com 24 unidades. Com agulha 3/8 CT 2,0cm.		40,29000	805,80
91		5,000	UN	143 - Flúor gel ( Fluoreto de sódio ) 2% para uso profissional - com sabor incolor. Frasco com 200ml.		3,91000	19,55
94		4,000	UN	146 - Formocresol diluído 10ml		4,34000	17,36
100		1,000	UN	153 - Hidróxido de cálcio P.A. (pó). Com registro na ANVISA. Frasco c/ 10g.		4,14000	4,14
104		1,000	UN	157 - Ionômero pó e líquido light cure. Embalagem com 8g Líquido + 15g de pó + Acessórios. Cor A3		189,99000	189,99
109		6,000	UN	163 - Kit de posicionadores para radiografia odontológica, contendo 1 posicionador lateral direito, 1 posicionador lateral esquerdo, 1 posicionador anterior, 3 dispositivos para mordida, 1 posicionador para interproximal Bite Wings. Autoclavável.		55,14000	330,84

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2021

Modalidade: Registro por Outro Órgão

**Ano da Licitação:** 2021      **Modalidade:** Registro por Outro Órgão      **Nº da Licitação:** 4      **Data da Licitação:** 24/12/2021  
**Julgamento:**      **Situação:** Julgada      **Objeto:** Aquisição de material odontológico, através de licitação compartilhada com o COMAJA, Pregão Eletrônico nº 08/2021, através de Sistema de Registro de Preços

**Fornecedor Vencedor:** ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - 29337**Telefone:**      **Email:** [odontomedi@hotmail.com](mailto:odontomedi@hotmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
111		5,000	UN	165 - Kit posicionador autoclavavel infantil		55,14000	275,70
130		4,000	UN	210 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, material para desinfecção de canal radicular, frasco c/ 20ml		5,59000	22,36
139		5,000	UN	222 - Pinça Clinica 318 de aço inoxidável embalagem por unidade		20,94000	104,70
140		1,000	UN	223 - Pinça Halstead curva mosquito		30,87000	30,87
141		1,000	UN	224 - Pinça halstead reta mosquito		30,99000	30,99
142		3,000	UN	225 - Pinça porta grampo Palmer		93,99000	281,97
143		5,000	UN	228 - Pó para profilaxia extra fino, sachê, caixa com 15 sachês com 40g. sabor natural.polidental ou okta		31,04000	155,20
144		10,000	UN	229 - Ponta carbide Kg contra -ângulo 04		5,10000	51,00
146		2,000	UN	234 - Porta matriz Toflemire		30,90000	61,80
148		2,000	UN	237 - Refil selante Branco Opaco, contendo 1 Seringa de Selador 2g e 3 Pontas aplicadoras descartáveis. Libera flúor. Possui 50% em peso de cargas inorgânicas		47,99000	95,98
149		1,000	UN	238 - Refil serra microcut com 5		61,59000	61,59
152		3,000	UN	243 - Resina composta fotopolimerizável - resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaca. Matriz orgânica contendo Bis-GMA, TEGDMA e canforoquinoma. Matriz inorgânica contendo Zircônia e Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume. Tamanho médio das partículas de 0,6 micrômetros.- seringas com 4g.- cor A1 - A3,0 - A2 - A3, A3,5. Embalagem com 50 unidades		46,05000	138,15
155		1,000	UN	246 - Restaurador provisório fotopolimerizavel		10,79000	10,79
159		1,000	UN	250 - Selador FluroShield, Kit com 5 Seringas de 2g cada + 1 Seringa de de Condicionador Ácido Dental Gel, 3ml + 20 Pontas aplicadoras descartáveis. Branco opaco		146,92000	146,92
160		1.000,000	UN	252 - Seringa plastica descartável, de 10ml, com bico tipo Luer Lok (rosca), centralizado no cilindro transparente.		0,86000	860,00
174		10,000	UN	271 - Tira de lixa diamantada serrilhada com 5		72,99000	729,90
Total de itens vencidos:		36				Total das Propostas Vencedoras:	14.142,32

**Fornecedor Vencedor:** PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 26704**Telefone:** (54) 2106-1270      **Email:** [licitacaopromedi@gmail.com](mailto:licitacaopromedi@gmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
120		800,000	UN	190 - MÁSCARA COM 3 CAMADAS, COM ELÁSTICO, BRANCA/ROSA - com 50 un		9,99000	7.992,00
Total de itens vencidos:		1				Total das Propostas Vencedoras:	7.992,00

**Fornecedor Vencedor:** RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 31187**Telefone:**      **Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
118		10,000	UN	187 - Luvas de látex com amido. Caixa de Embarque c/10 cxs c/100 unds (1.000 Luvas), tamanho G		28,25000	282,50
Total de itens vencidos:		1				Total das Propostas Vencedoras:	282,50

**Fornecedor Vencedor:** SALVI E LOPES E CIA LTDA - 25444**Telefone:** (43) 3056-2332      **Email:** [salvielopes@gmail.com](mailto:salvielopes@gmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10		78,000	UN	14 - Água oxigenada vol.10, litro		7,89000	615,42
68		6,000	UN	101 - Detergente enzimático com 5 enzimas. 5 litros		104,89000	629,34

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2021

Modalidade: Registro por Outro Órgão

**Ano da Licitação:** 2021      **Modalidade:** Registro por Outro Órgão      **Nº da Licitação:** 4      **Data da Licitação:** 24/12/2021  
**Julgamento:**      **Situação:** Julgada      **Objeto:** Aquisição de material odontológico, através de licitação compartilhada com o COMAJA, Pregão Eletrônico nº 08/2021, através de Sistema de Registro de Preços

**Fornecedor Vencedor:** SALVI E LOPES E CIA LTDA - 25444**Telefone:** (43) 3056-2332      **Email:** [salvielopes@gmail.com](mailto:salvielopes@gmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
76		3,000	UN	119 - Espátula de manipulação para resina composta		40,04000	120,12
78		30,000	UN	123 - Espelho aço inox ,primeiro plano autoclavável n 4, anti-embaçante ,embalagem com 1 unidade.duflex		12,49000	374,70
112		2,000	UN	166 - Lâmina Nº 15C (cx c/ 100 un)		36,54000	73,08
170		3,000	UN	267 - Tesoura spencer remoção sutura		26,32000	78,96
<b>Total de itens vencidos:</b> 6						<b>Total das Propostas Vencedoras:</b>	<b>1.891,62</b>
						<b>Total de Propostas Vencedoras:</b>	<b>196.797,47</b>